
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO 

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. GEGUŽĖS 6 D. SPRENDIMO 

NR. T-167 „DĖL LĖŠŲ, SKIRTŲ ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VERSLO SUBJEKTŲ 

MOKYMO IR JAUNIMO VERSLUMO SKATINIMO PROGRAMOMS ĮGYVENDINTI, 

SKYRIMO IR NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS  RAŠTAS        

 

2023 m. balandžio 3 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas: 

1. Pakeisti ir patikslinti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 6 d. sprendimą Nr. 

T-167 „Dėl lėšų, skirtų Šiaulių miesto savivaldybės verslo subjektų mokymo ir jaunimo verslumo 

skatinimo programoms įgyvendinti, skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir juo patvirtintą 

Lėšų, skirtų Šiaulių miesto savivaldybės verslo subjektų mokymo ir jaunimo verslumo skatinimo 

programoms įgyvendinti, skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašą, kad atitiktų 2022 m. birželio 30 d. priimto 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo nuostatas, susijusias su 

vykdomosios valdžios samprata, bei 2022 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos Seimo priimtą Lietuvos 

Respublikos Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo įstatymą Nr. XIV-1378. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiuo metu lėšos Šiaulių miesto savivaldybės verslo subjektų mokymo ir jaunimo verslumo 

skatinimo programų įgyvendinimui skiriamos vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. 

gegužės 6 d. sprendimo Nr. T-167 „Dėl lėšų, skirtų Šiaulių miesto savivaldybės verslo subjektų mokymo 

ir jaunimo verslumo skatinimo programoms įgyvendinti, skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“  1 punktu patvirtintu Lėšų, skirtų Šiaulių miesto savivaldybės verslo subjektų mokymo ir 

jaunimo verslumo skatinimo programoms įgyvendinti, skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašu. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projekte numatyta patikslinti 2021-05-06 sprendimo Nr. T-167  2 punktą: 

- vietoje Savivaldybės administracijos direktoriaus įrašant Savivaldybės merą. 

Lėšų, skirtų Šiaulių miesto savivaldybės verslo subjektų mokymo ir jaunimo verslumo skatinimo 

programoms įgyvendinti, skyrimo ir naudojimo tvarkos apraše numatyta patikslinti:  

- vietoje Savivaldybės administracijos direktoriaus įrašant Savivaldybės merą. 

- vietoje Šiaulių miesto, įrašant Šiaulių miesto savivaldybė; 

- vietoje „Savivaldybės administracija su priemonių vykdytojais sudaro Priemonių įgyvendinimo 

paslaugų sutartį (toliau – Sutartis)“, nurodant Savivaldybės administracija, atstovaujama Savivaldybės 

administracijos direktoriaus su Konkursą laimėjusiais priemonių vykdytojais sudaro Programoms 

įgyvendinti skirtų savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį (toliau – Sutartis), kurios formą tvirtina 

Savivaldybės meras savo potvarkiu“; 

- taip pat numatyta, kad priemones gali įgyvendinti Konkurso būdu atrinkti priemonių vykdytojai 

(Aprašo 10 p.).  

Pakeitimai atliekami vadovaujantis 2022 m. birželio 30 d. priimto Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1268 2 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 1 straipsniu 

pakeisto Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 3 punktu. 

Nuo 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojus naujai Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

(Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymas, 2022 m. birželio 30 d. 

Nr. XIV-1268) redakcijai, iš esmės pasikeičia atstovaujamosios ir vykdomosios valdžios samprata, 



 

 

2 

veiklos ir įgaliojimų turinys ir valdžios subjektai. Iškilo būtinumas koreguoti savivaldybės lokalius teisės 

aktus.  

Taip pat sprendimo projekte numatyta patikslinti Tvarkos aprašo 1 ir 3 punktus, vietoje nurodytos 

teritorijos „Šiaulių mieste“ įrašant „Šiaulių miesto savivaldybėje“. Pakeitimai atliekami vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Seimui priėmus Lietuvos Respublikos Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių 

teritorijų ribų keitimo įstatymą, kuriuo nuo 2023 m. sausio 1 d. keičiamos Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono 

savivaldybių teritorijų ribos pagal Šiaulių rajono ir Šiaulių miesto savivaldybių teritorijų ribų keitimo 

planą. Šiaulių miesto savivaldybės teritorijai priskiriamas Šiaulių rajono savivaldybės Šiaulių 

kaimiškosios seniūnijos Žaliūkių kaimas. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės).  

Teigiamos pasekmės – atlikus pakeitimus, bus užtikrinamas Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo įgyvendinimas ir atitikimas kitiems teisės aktams. 

Neigiamos pasekmės – neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, keičiami Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 6 d. sprendimo 

Nr. T-167 „Dėl lėšų, skirtų Šiaulių miesto savivaldybės verslo subjektų mokymo ir jaunimo verslumo 

skatinimo programoms įgyvendinti, skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir juo patvirtinto 

tvarkos aprašo atskiri punktai.   

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimo įgyvendinimui papildomų teisės aktų priimti nereikia. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis 

sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, kad 

pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas nevertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

nepridedama, nes šis projektas nėra susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas – 

vyr. specialistė, Brigita Mareckienė, tel. (8 41) 383 437. Projekto iniciatoriai: Ekonomikos ir investicijų 

skyrius. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Neatlikta ir nenumatyta. 
 

 

Skyriaus vedėja      Aistė Petkuvienė 

 

 


